Глава администрации
Горноключевского городского поселения
Кировского муниципального района
Приморского края

Постановление

От 19.03.2014 года                      кп. Горные Ключи                                 № 33

« Об обеспечении мер по защите территории  Горноключевского городского
                                        поселения от лесных пожаров»
           В целях принятия мер по защите населенных пунктов  Горноключевского городского поселения от лесных пожаров в период наступления пожароопасного периода, руководствуясь Федеральным законом  «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года ФЗ 131,  в соответствии с Лесным Кодексом Российской Федерации, ст.36 ФЗ «О пожарной безопасности» от 18.11.1994г,  Устава Горноключевского городского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Комиссии по пожарной безопасности  Горноключевского городского поселения  Кировского муниципального района
       1.1.Утвердить оперативный штаб по осуществлению контроля за выполнением организационных мероприятий к пожароопасному периоду, обеспечению защиты населенных пунктов и объектов от лесных пожаров (Приложение 1)
        1.2. Организовать  проверки уровня пожарной безопасности и соответствия планировки и застройки населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости от лесных массивов, требованиям норм и правил пожарной безопасности, а также их готовности к пожароопасному периоду, потребовать при этом от соответствующих руководителей разработки и заблаговременной реализации противопожарных мероприятий по недопущению распространения  лесных пожаров на строения, а также проведения в надлежащие  состояние противопожарного водоснабжения, проездов к зданиям,
сооружениям и открытым водоемам, систем оповещения о пожарах, телефонной и радиосвязи, электрооборудования.
         1.3. С учетом практики прошлого года откорректировать порядок привлечения сил и средств для защиты населенных пунктов от лесных и торфяных пожаров.
       1.4 Совместно с органами лесного хозяйства организовать и осуществить  проверки уровня пожарной безопасности и готовности к пожароопасному периоду организаций, имеющих объекты в лесу. В случае выявления на них фактов грубого несоответствия требованиям пожарной безопасности, напрямую создающих угрозу возникновения и распространения пожаров в лесах, принимать административные меры, вплоть до   приостановки эксплуатации объектов.
      1.5. Организовать целенаправленную информационно - пропагандистскую работу среди населения по  вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах. Провести занятия по обучению действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации.
      1.7. Запретить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, обеспечить постоянный контроль за выполнением принятых решений.
      1.8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горноключевского городского поселения Лисниченко Б.В.

 Глава администрации
Горноключевского городского поселения                          В.У. Хасанов

                                                                                      Приложение  №  1
                                                                                    к постановлению
                                                                                  главы администрации
Горноключевского
городского поселения
 от 19.03.2014 г. № 33

ШТАБ
По предупреждению ликвидации лесных пожаров на территории Горноключевского городского поселения.

Лисниченко Б.В.  -       заместитель     главы  администрации    Горноключевского     городского       поселения,  начальника штаба
Тихоненко Л.В.       -     МУП  « Кристалл»  заместитель начальника штаба
Картунов С.В.         -    лесничий      Курортного      лесничества.      заместитель начальника штаба
Члены пггаба:
- Цепилов В.А                начальник Федерального государственного казенного
                                      учреждения санаторно -  курортный комплекс    Дальневосточный
                                        Министерства обороны РФ, филиал санаторий «Шмаковский»
· Переходович Г.С.       директор санатория «50 летия Октября»
· Вотяков И.И.             директор 000 санаторий «Жемчужина»
· Марчук Т.В.               директор 000 санаторий «Изумрудный»
·  Лучко И.Н.                директор 000 «Уссури»
- Соболев М.Е.              директор филиала «Горноключевской»  КГУП
                                        «Примтеплоэнерго»
· Незамеев М.Г              директор филиала Кировский КГП «Примавтодор»
· Казанцев Л.И.             начальник участка ГГЭС
· Ващенко А.Г.             директор ООО «Дальминвод»
· Цыцулин А.А.               начальник участка ООО «Кировская электросеть»